







       Grodziec, dn. 09.07.2012r.
RG.271.3.2012
                                                                               Wszyscy Wykonawcy
Wyjaśnienia  do zamówienia publicznego:      
Dostawa energii elektrycznej czynnej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Grodziec i jej Jednostek Organizacyjnych”                                                       Znak sprawy RG.271.3.2012
W dniu 06.07.2012r. jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego                   o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących w/w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zadając następujące pytania:
Pytanie 1:
Proponujemy usuniecie zapisu zawartego w § 4 ust. 5, gdyż jego treść dotyczy spraw, które powinna regulować Umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta pomiędzy zamawiającym a OSD.
Pytanie 2:
Zauważyć należy, że istnieje sprzeczność pomiędzy treścią § 4 ust. 4 stanowiącym, iż „Wykonawca w imieniu i na rzecz Zamawiającego wykona następujące czynności w odniesieniu do punktów poboru energii elektrycznej, do których odnosi się Umowa c) zawrze w imieniu i na rzecz Zmawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji z OSD(…)” a treścią § 16 ust. 3: „Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez zamawiającego z OSD umów dystrybucyjnych na podstawie udzielonego w tym celu Wykonawcy przez Zamawiającego stosownego pełnomocnictwa, tj. w szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, o ile zamawiający nie jest już stroną samodzielnych umów dystrybucyjnych” wobec powyższego, proponujemy wykreślenie zapisu projektu umowy zawartego w § 4 ust. 4.

Pytanie 3:
W § 11 ust. 3 widnieje zapis: „ Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty doręczenia Płatnikom prawidłowo wystawionych faktur (…)” Tymczasem z punktu widzenia Wykonawcy oraz przepisów prawa podatkowego, określenie terminu płatności na 30 dni od daty doręczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. W konsekwencji, naraża to Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych ( art. 19 ust. 13 pkt 1 a) ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 54 poz. 535 z poźn. zm. ) oraz art. 12 ust. 3d ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. nr 54, poz 654 z późn. Zm. ) Ponadto, należy zauważyć, że przepisy ustawy o podatku od towarów i usług dotyczą również zamawiającego jako podatnika VAT. Zgodnie z przepisem art. 86 ust. 10 pkt3 oraz art. 86 ust. 11 wskazanej ustawy, jako prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. Oznacza to, że takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Wydaje się zatem, iż jednym właściwym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłączenie uzależnienia terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o zmianę wskazanego zapisu na: „ Należności wynikające  z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowego  wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy”
Pytanie 4:
Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę w czasie obowiązującej umowy Wykonawca zwraca się z prośba o dodanie w § 9 kolejnego ust. 3 o następującej treści: „ W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w § 5 ust. 1 mogą ulec zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.
Odpowiedź na  pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.
Odpowiedź na  pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.
Odpowiedź na  pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w powyższym zakresie.
Odpowiedź na  pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolejnego ust. 3 w § 9 załącznika nr 5 do SIWZ o następującej treści: ,,W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w § 5 ust. 1 mogą ulec zmianie                w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.

Wyjaśnienia, w zakresie pytania nr 4 zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), stanowią modyfikację i integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców. W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.
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